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Naukowcy będą produkować komórki
macierzyste

Nad klonowaniem embrionów pracować będą naukowcy Korei Południowej oraz USA i Wielkiej
Brytanii. Południowi Koreańczycy mają największe na świecie doświadczenie w klonowaniu
embrionów - jako pierwsi sklonowali ludzkie embriony i uzyskali z nich komórki macierzyste, a także
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sklonowali psa.
 Inicjatywa pozwoli ominąć obowiązujące w USA ograniczenia ustawowe, podyktowane względami
etyczno-religijnymi. Powstaną filialne kliniki w San Francisco i na terenie Wielkiej Brytanii.
 Plan przewiduje pobieranie komórek z organizmów pacjentów chorych np. na chorobę Alzheimera
albo Parkinsona, wprowadzanie jąder tych komórek do ludzkich jaj i tworzenie w ten sposób
sklonowanych embrionów. Nie będą one używane do reprodukcji in vitro, lecz do pobrania, we
wczesnej fazie rozwoju zarodka, ich komórek macierzystych; po ich uzyskaniu embriony będą
niszczone.
 Badanie charakterystycznych cech genetycznych chorych osób, jakie prawdopodobnie przejawią się
w sklonowanych komórkach, mają pomóc w ewentualnym znalezieniu leków na te choroby.
 Ustawy federalne w USA zabraniają finansowania z budżetu państwa opisanych wyżej procedur, a w
siedmiu stanach zakazano w ogóle takich badań. Decyzje prezydenta Busha i republikańskiego
Kongresu wywołują sprzeciw większości naukowców w Stanach Zjednoczonych.
 Powołana z inicjatywy Korei organizacja pn. Światowa Fundacja Komórek Macierzystych pozwoli na
ominięcie tych zakazów i prywatne finansowanie obiecujących badań. Komentując wydarzenie, "New
York Times" zwraca uwagę, że Amerykanie nie powinni całkowicie polegać na Koreańczykach, ale
doskonalić własne umiejętności.
 PAP, MD 
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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